遗失声明
茂名市茂南区高山镇坡头村教

育促进会遗失社会团体法人登记证
书正本，证号:粤茂南社证字第 046
号，现声明作废。

2023年4月12日

声 明
我公司员工陈志和、莫辉，长期不到岗且通知办

理离职手续未果。根据有关规定，本公告之日起5个

工作日内未回公司报到或未办理相关手续的，解除劳

动合同。

茂名市交通建设投资集团有限公司长途客运分公司

2023年4月11日

解除合同声明
我村于 2023 年 3月 21 日发出《解除土地承包合

同通知函》，我村 2000年 7月 29日与谢文林、谢武、黎

达安、黄志光、王国林、林子江签订《承包山地经营合

同》及我村 2009年 12月 16日与谭飞签订的《协议书》

补充协议已于 2023 年 3 月 31 日解除,我村保留进一

步追讨违约赔偿的权利。

特此声明

广东省茂名市电白区罗坑镇里平村民委员会

2023年 4月5 日

遗失声明
茂名开放大学遗失食品经营许

可 证 副 本 ， 证 号 ：

JY34409020058635，现声明作废。

2023年4月12日

遗失声明
黄飞飞遗失茂名市高凉中路26

号大院3号802房的《商品房买卖合
同（预售）》壹份，证号：2017090581，
现声明作废。

2023年4月12日

遗失声明
梁亚妹遗失茂名职业技术学院颁发的专科成人

高等教育毕业证书，专业：社会工作，证书编号：
137125202006000394，现声明作废。

遗失声明
冯瑞扬遗失广东增值税电子普通发票，发票代

码：044001631111，发票号码：33762543，金额：194373
元，现声明作废。

遗失声明
陈首大遗失茂名市众安汽车运输有限公司车辆

粤 K22727 承包业务押金收据壹张，押金金额伍仟元
整，现声明作废。

遗失声明
茂名市众安汽车运输有限公司遗失粤K22727机

动车综合商业保险单，保单号：1086205282022010110
保单流水号：0000000383，现声明作废。

遗失声明
茂名市众安汽车运输有限公司遗失粤K22727机

动 车 交 通 事 故 责 任 强 制 保 险 单 ，保 单 号 ：
1086205072022015247，保单流水号：0000034286，现声
明作废。

遗失声明
茂名市众安汽车运输有限公司遗失粤K22727道

路 危 险 货 物 承 运 人 责 任 险 单 ，保 单 号 ：
1086219052022001039，保单流水号：0002803580，现声
明作废。

遗失声明
吴晓菲遗失茂名市时代投资置业有限公司【时

代·君悦府】车位完款证明一份，证号：NO：7000253,现
声明作废。

遗失声明
茂名市众安汽车运输有限公司遗失粤 K0776 挂

机 动 车 综 合 商 业 保 险 单 ，保 单 号 ：
1086205282022010111，保单流水号：0000000384，现声
明作废。

遗失声明
吴晓菲遗失茂名市时代投资置业有限公司【时

代·君悦府】车位收款收据一份，证号：NO：1000573,现
声明作废。

遗失声明
何柳颖遗失医师执业证书一份，证书编码：

141440981000295,现声明作废。
遗失声明

黄 德 佳 遗 失 道 路 运 输 经 营 许 可 证 ，证 号 ：
440900068789，现声明作废。

遗失声明
吴晓菲遗失茂名市时代投资置业有限公司【时

代·君悦府】地下停车位定金收据一份，证号：NO：
3000491,现声明作废。

遗失声明
茂名市骏利物流有限公司遗失粤K24699道路运

输证，证号：粤交运管茂字002735706号，现声明作废。

一、受委托，我公司定于2023年4月19日9时至4
月20日9时05分止（延时的除外）在裕海微信拍卖平台
公开拍卖：电力变压器1台，起拍价：100350元（保证金2
万元）。详细资料备索，有意向的竞买人须在裕海微信
拍卖平台上完成实名认证，经审核通过后对标的物进行
报名并缴交相应的竞买保证金后方有资格参与竞买。

二、受委托，我公司定于2023年4月28日9时30
分在高州市府前路57号高州市公共资源交易中心拍卖
厅公开拍卖:

1、罚没矿产品石料（花岗岩）约2266.4立方米，起
拍价：72.53万元（保证金7万元）。

2、位于高州市平山镇水坑的果园20年租赁权，租
赁范围土地面积约13.82亩，整体出租，起拍价：4980元/
年（保证金30万元）。参拍条件：须在茂名地区范围内
成立的从事农业或林业相关的公司或地市级以上的农
民专业合作社示范社，从事农业的需要有农业生产种植
资质，从事林业的需要造林绿化相关资质。

详细资料备索，高州平山镇果园租赁权的意向竞
买人须在4月21日17时前（逾期不予受理），到高州市
平山镇人民政府提交报名资料，具体报名条件及所需提
交的资料请联系谢生，联系电话：19375896335，经审核
符合资格后向拍卖人指定账户缴交竞买保证金报名参
拍。第二项标的的有意竞买者请于4月27日17时前，将
保证金汇入指定账户（账号可联系我公司获得,以款到账
为准,汇款人名称须与竞买人名称一致,保证金须以转账形
式划入，不得以现金存入）。竞买人须在拍卖会当天8时
30分至9时30分携带银行转账回执及有效证件（单位的
须持单位证照文件及授权书）及高州市平山镇人民政府出
具的符合参拍资格证明到拍卖会场办理竞买登记手续。

展示时间：自公告之日起（电话预约）
展示地点：标的所在地
详情咨询：0668-2936219、18938350831
公司地址：茂名市官山三路168号201室

茂名市裕海拍卖有限公司

拍 卖 公 告

茂名市公安局打击走私支队于2022年8月19日

在茂名市电白区马店河市场附近325国道路段查获

无合法来源证明海产品一批，按照《广东省反走私综

合治理条例》规定，限物品所有人自公告日起，60日

内到茂名市公安局打击走私支队接受调查，逾期将依

法处置。(联系人:张警官，18806683908)。

特此公告

茂名市打击走私领导小组办公室

2023年4月11日

公告

因业务发展需要，广发银行股份有限公司茂名
金辉支行的名称已变更为“广发银行股份有限公司
茂名茂南大道支行”；经营场所地址由原来的 茂名
市官山四路八号大院乔迁至“茂名市茂南大道二路
25号大院2号首层3、4、5、6号房商铺”，现已换发了
新《金融许可证》，现予以公示。

机构名称：广发银行股份有限公司茂名茂南大道
支行

联系电话：2960029
机构编码：B0012S344090011
设立日期：1994年11月30日
发证日期：2023年04月04日
许可证流水号：00967371
现名称：广发银行股份有限公司茂名茂南大道

支行
现地址：茂名市茂南大道二路25号大院2号首层

3、4、5、6号房商铺
邮政编码：525000

广发银行股份有限公司茂名分行
2023年4月7日

关于换发《金融
许可证》的公告

拍卖公告
受委托，定于2023年5月11日(星期四)上午10时

在电白区行政服务中心三楼会议室公开联合拍卖位
于电白水东街道人民中路那坡三巷（茂名市第一职业
技术学校南侧）建设用地使用权及地上建筑物（土地
面积：17159.89㎡，地上建筑物面积：7517.67㎡）。起
拍价：5203.01万元，保证金：1000万元。

有意竟买者请于2023年5月10日下午4时前将
保证金汇入指定账户（以到账为准）。户名：茂名市电
白区公共资源交易中心；开户行：中国建设银行电白
凤 凰 大 道 支 行 ；联 行 号 ：105592308141；账 号 ：
44001690842059001388-00101。看样时间：自公告日
起，看样地点：标的物所在地。详细资料备索。拍卖
行 电 话 ：18819851528( 何 先 生)、交 易 中 心 电 话:
13428165993(杨先生)

茂名市电白区公共资源交易中心
广东车德比富拍卖有限公司

2023年4月12日

遗失声明
周贵良遗失茂名市高凉中路26

号大院 2 号 2501 房（复式单元）《商
品房买卖合同（预售）》壹份，证号：
2016121251，现声明作废。

2023年4月12日

招 租
岭门供销合作社有位于岭门镇

正街约80㎡和岭门信用社对面小街
约 60㎡及 90㎡的铺面出租，有意者
请在见报之日起5天内联系,联系电
话:18023963888

电白区岭门供销合作社

042023年4月12日 星期三 值班主任：张伍 责编版式：张伍 周缅

社会社会MAOMING DAILY

眼前这位长相甜美的女孩是曾
郭莹，华南师范大学声乐专业在读硕
士研究生，是一名土生土长的茂名
人，她擅长钢琴、声乐。她在本硕期
间连续获得学校奖学金，并多次获得

“优秀共青团员”等称号；她在声乐方
面极具天赋，并通过自己的不懈努
力，在声乐方面获得过很多大奖，曾
获“情系羊城·放歌岭南”第二届羊城
青年歌手大赛决赛民族唱法铜奖、澳
门国际艺术公开赛声乐金奖、亚洲国
际艺术大赛声乐金奖、“德艺双馨”公
益盛典声乐组金奖等。

作为茂名人，曾郭莹对荔枝文化
形象大使选拔赛早已熟知，当谈到参

赛的初心时，她说：“参加荔枝文化形
象大使选拔赛是为了全方面提升自
己，丰富自己的舞台经验。”她对此次
比赛也有自己的见解，“这个比赛和
我以往参加过的比赛都不同，不仅需
要考察选手的才艺、形象，更是看重
选手的口才、仪态、临场发挥等各个
方面的能力，是场与众不同的综合性
比赛，非常考验人。参加了这次的比
赛也更全面地审视自己身上的不足，
学习到了更多的知识，收获良多。”

曾郭莹非常喜爱吃荔枝，还会让
家人寄到学校和身边的朋友分享。
她表示以前只是品尝荔枝的美味，并
没有深入去了解荔枝文化，参加此次
比赛后，开始从各种渠道了解茂名荔
枝文化，知道了茂名以悠久的历史渊
源和厚重的荔枝文化底蕴驰名中外，
正如唐代张九龄曾曰过：荔枝“状甚
瑰诡，味特甘滋，百果之中，无一可
比”。

曾郭莹表示，为了对阵总决赛，
她从生活中各个方面严格要求自己，
努力加强专业技能，希望在总决赛的
舞台表现出最好的自己，绽放属于自
己的光彩。

参赛宣言：保持热爱，做更好的
自己！ （谢名山）

曾郭莹：秀出本色，绽放光彩

热爱舞蹈、热爱表演、热爱画
画……兴趣广泛的杨雅淇今年21岁，
来自山西运城，现就读于广东海洋大
学舞蹈编导专业。她在舞蹈领域小
有成就，曾获湛江市艺术季原创舞蹈
展演铜奖、参演作品《云海如歌》在广
东省高校艺术作品展演活动艺术表
演荣获二等奖等等。在校期间，她也
不落下学习，并不断锻炼自己各方面
的能力，力求全面发展，曾获广东海
洋大学优秀奖学金、获评广东海洋大
学学生会优秀干部。

“我以前参加的比赛都是舞蹈类型
的，这次的比赛更注重综合能力，我想
去发掘自己更多的可能性。”当笔者问
到报名参赛初心时，杨雅淇充满期待地
说：“通过参加此次的比赛，我不断努力
锻炼自己的口才，让自己在口才方面得
到很大的进步。”比赛期间，她不断挖掘
自己各方面的潜力，使自己更全面发
展。为了对阵此次总决赛，杨雅淇查阅
了很多茂名荔枝文化相关资料，希望能
用荔枝和舞蹈结合的形式表演荔枝舞
台剧，让自己的表演更精彩。

自参赛以来，杨雅淇对茂名荔枝
文化有了更深的认识，“以前我觉得
荔枝只是普通的水果，但是后来通过
深入了解，才发现茂名荔枝不但果色
鲜艳、果大核小、肉质爽脆，而且种类

繁多、历史悠久，还远销国外出口到
世界各地。”杨雅淇侃侃而谈。“日啖
荔枝三百颗，不辞长作岭南人。”自古
以来，荔枝就是贵族平民皆喜爱的美
食，也是文人墨客乐于吟咏的题材。
今时今日，穿越百年时光的荔枝依然
带给人们舌尖上的甜蜜。

杨雅淇表示，茂名是一个集浪漫
与悠闲于一身的海滨城市，这里不仅
有多情的海，还有俊逸的山，韵厚的
历史文化，山海相融的自然风光，古
韵厚重的人文风情，是人们游玩赏光
的好去处。

参赛宣言：热爱舞台，满怀热忱，
不负韶华！ （谢名山）

杨雅淇：发掘自己更多的可能性

■记者 杨珮珮 实习生 曹旋如

本报讯 4 月 11 日是“海龙
阁饼业”2022 茂名荔枝文化形
象大使选拔赛总决赛集训、采
风的第一天。当天，挺进总决
赛的选手们紧锣密鼓地投入到
备战中。除参与主办方安排的
一系列形体训练、才艺编排外，
她们还体验品香和练书法，并
夜游榕园夜市、籺村、文创街等
地，领略好心茂名的独特魅力。

形体礼仪课，练出精气神

“面带微笑，收腹挺胸，始
终 记 得 自 己 是 美 丽 的 天 鹅
……”在当天下午的形体训练
课上，时尚编导、新锐导演丁冰
担任主讲老师，教选手们如何
提升气质、锻炼气场。丁冰从
站姿、行姿、手势、面部表情、日
常礼仪等方面进行教学，帮助
选手们逐步找到好状态。在反
复练习、揣摩动作中，选手们渐
入佳境，仪表更端庄、气质更优
雅、身姿更挺拔。

丁冰告诉记者，训练期间，
他着重引导选手们时刻保持良
好仪态，学会松而不懈，并对舞
台抱有敬畏之心，才能更好地绽
放出光芒。他笑言，期待选手们
都能在舞台上呈现出国际超模
的状态，举止从容、活力十足。

谈及形体训练的收获，5号
选手梁安乔不禁感叹道：“短短
一下午的体态练习，感觉自己好
像一下子就长高了两三厘米。
虽然一开始难以开肩，但随着一
次次练习，身体慢慢舒展开来。”
在接下来的采风拍摄，梁安乔表
示自己要学以致用，向大家展现
出自己最美的一面。

品茂名韵味，叹茂名魅力

茂名沉香历史文化悠久，
电白区被誉为“中国沉香之
乡”。如今，我市把沉香列入了

“五棵树一条鱼一桌菜”特色产
业提升行动，不断让沉香这“一
棵树”飘香四方。当晚，选手们
前往我市“好心堂沉香”，深入
了解茂名的沉香文化和故事。

理灰、平灰、清炉、置篆、置
粉、填粉、起篆、点香……在知
名香道师、制香师潘翠婵的演
示下，选手们亲手体验篆香。
屋内升腾起沉香，怡人的香气
萦绕鼻尖，潘翠婵将茂名的沉

香故事娓娓道来。选手们听得
入了迷，生怕错过一丝细节。9
号选手李舒淇直言：“能近距离
体验沉香文化，这样的体验真
的太棒了。我一直很喜欢沉香
的味道，它能让我心平气和。
通过老师的讲解，我对茂名沉
香文化产生了浓厚兴趣，迫不
及待想要学更多、了解更多。”

随后，选手们还去了茂名
市书法家协会书法培训中心、
榕园夜市、1959 南越文化创意
街以及籺村。其中，在茂名市
书法家协会书法培训中心，选
手们手执毛笔在宣纸上泼墨挥
毫，感受书香韵味。而在热闹

非凡的榕园夜市，小吃的阵阵
香气伴随着夜市独有的那份烟
火气，让选手们沉浸不已，频赞
有趣。

“海龙阁饼业”2022 茂名
荔枝文化形象大使选拔赛由中
共茂名市委宣传部、茂名市文
化广电旅游体育局、茂名市农
业农村局、茂名市妇女联合会
指导，茂名日报社主办，广东海
龙阁饼业有限公司连续四年总
冠名，并得到了特别支持单位
包括万福名雅城、电白赛区冠
名单位财富天誉、高州赛区冠
名单位商汇大厦、信宜赛区冠
名单位碧桂园世纪城，以及指

定接待酒店星悦国际公寓、指
定用车茂名公交、指定饮用水
大田顶山泉、茂名市茂仙泉饮
料有限公司与 mk 私人订制婚
礼馆、亚太摄会婚纱摄影、贵州
羊肉粉（龙湖店）、艾尚美幸福
教育集团茂名分院、伊人分院、
茂名市禾兴家庭服务有限公
司、化州市橘安食品有限公司、
澳洲味道茂名华夏店（全国第
2166 分店）、广东万谷艾食品
有限公司、高州大锦山庄园、好
心堂沉香、中国电信集团有限
公司茂名分公司、茂名市明湖
百货有限公司明湖电器旗舰店
等单位、企业的大力支持。

“海龙阁饼业”2022茂名荔枝文化形象大使选拔赛总决赛集训、采风首日

苦练形体展自信 夜游茂名品韵味

▲好心堂合影留念。

◀选手逛籺村。

▶选手学习沉香知识。
茂名日报社全媒体记者 李颜东 摄

扫一扫 看视频